
Autor: Mgr. Petra Jarošová 
Datum vytvoření: 10. 5. 2011 
Ročník: 2. třída  
Předmět: Český jazyk 
Téma: Popletená pohádka, podstatná jména, synonyma 
Anotace: Přečíst text a odpovědět na otázky za textem 

 
Popletená pohádka 
 
Zasadil dědeček řepu. Často ji okopával a zaléval. 
Čekal, až vyroste. Řepa byla větší a větší, až byla veliká 
téměř jako dědeček. Dědeček se chystal řepu vytáhnout. 
Ale řepa nečekala, až to udělá. Rozhodla se, že 
dědečkovi uteče. 
Bála se totiž, že až ji dědeček vytáhne, že ji rozřeže na 
malé kousky. 
Rozkývala se, kývala se, kývala - až kořínky samy 
povolily. 
Řepa se kutálela po poli. Žádná řepa není úplně kulatá, 
a tak cestou zatáčela. Kutálela se, kutálela, až se 
dostala na silnici. Vydala se po ní rovnou do lesa a 
notovala si: “Já řepa šišatá, ratatata, ratatá, dědečkovi 
utíkám, do lesa teď pospíchám.” 
U lesa se zastavila, lehla si a začala odpočívat. Ale tam 
se najednou objevil ušatý a taky zubatý zajíc. Pustil se 
do řepy a začal ji vykusovat. Vykousal dužinu pěkně od 
kořene, ale navrchu zůstala řepa celá. Zajíc si z ní 
udělal____________ 
( Sluníčko ) 

 
• Vymysli konec popletené pohádky. Přemýšlej, jaké pohádky ti 
připomíná. Názvy těchto pohádek podtrhni: 
 
O palečkovi. O Popelce. O perníkové chaloupce. O budce. 
Hrněčku vař. O řepě. O Červené Karkulce. O Koblížkovi. 
 
• V textu podtrhej podstatná jména, roztřiď na osoby, zvířata a věci: 



OSOBY ZVÍŘATA VĚCI 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 
__________________________________________________________ 


